ДОГОВОР №_________
о задатке лот №1
	г.Санкт-Петербург
	"___"__________ ________г.

____________________________________________________________________________________, именуем_______ в дальнейшем «Вкладчик», в лице ____________________________, действующий на основании ______________________________ , с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Альтаир»,  именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Диязитдинова Р.Д., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1. Вкладчик для участия в электронных торгах по продаже имущества ООО «Транслес», назначенных на 26.02.2013 по адресу в сети Интернет www.lot-online.ru, (далее - Торги), перечисляет денежные средства на счет ООО «Транслес» (основной счет должника), именуемый в дальнейшем – «р/с ООО «Транслес»:

р/сч 40702810701000001239 в ОАО Коммерческий банк «МАСТ-Банк» Филиал «Невский», к/сч 30101810000000000739 в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербург, БИК 044030739, ИНН 7744001761, КПП 783502001, ОКПО 15166775, ОРГН 1027739199124
 в сумме 730 080 (семьсот тридцать тысяч восемьдесят) рублей, которые являются задатком для участия в Торгах по лоту №1.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п.1 настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Вкладчиком обязательств по оплате имущества в случае признания его Победителем Торгов.

2.2. Денежные средства, указанные в п.1 настоящего Договора, должны быть внесены Вкладчиком на р/с ООО «Транслес», указанный в п. 1 настоящего Договора, не позднее 09.04.2013 и считаются внесенными с момента их поступления на р/с ООО «Транслес».

Документом, подтверждающим внесение задатка на р/с ООО «Транслес», является платежное поручение с отметкой банка о его исполнении.

Обязательства Вкладчика по внесению задатка считаются неисполненными в случае не поступления суммы задатка на р/с ООО «Транслес» в срок до 09.04.2013.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Вкладчик не признан победителем Торгов, внесенная им сумма задатка возвращается  на указанный Вкладчиком в настоящем Договоре счет в течение 5 (пяти) рабочих дней  со дня подписания Протокола о результатах проведения Торгов.

3.2. Вкладчику, признанному Победителем Торгов и заключившему договор купли-продажи имущества ООО «Транслес», сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Вкладчиком первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи имущества.

3.3. В случае отказа или уклонения победителя Торгов от подписания договора купли-продажи имущества ООО «Транслес» в течение 5 (пяти) дней с даты получения указанного договора, сумма внесенного задатка Вкладчику не возвращается и поступает в доход ООО «Транслес».
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:
ООО «Торговый дом «Альтаир»

187026 ЛО, Тосненский район, Ульяновское шоссе, д. 7

ИНН /КПП4716021506/471601001

р/сч 40702810837000004441

ОАО «Банк ВТБ «Северо-Запад» г СПб

к/сч 30101810200000000791

БИК 044030791
	 Вкладчик:

	Генеральный директор

____________________ Р.Д. Диязитдинов
	________________________/_______________/

1
2